

Radni Klubu „Lewica Razem”

Odpowiadając na interpelację Klubu Radnych „Lewica Razem” z dnia 14 lipca 2021 r. (data wpływu do Prezydenta Miasta: 19 lipca 2021 r.) wyjaśniam, co następuje:

1. Konsultacje społeczne dotyczące zmian systemu zarządzania ruchem w Świnoujściu rozpoczęły się w 13 lipca 2021 r. i będą trwały do 30 września 2021 r. Informacje o konsultacjach społecznych umieszczane są i będzie w sposób ciągły na stronie Urzędu Miasta, profilu FB Tunel w Świnoujściu, wysyłane są także do lokalnych mediów.
2. Zbieranie opinii mieszkańców w dniach 13-26 lipca 2021 r. było pierwszym i jednym z wielu elementów całego procesu konsultacji społecznych. W poszczególnych tygodnia prezentowane są różne formy poruszania się po mieście. A mieszkańcy w całym procesie konsultacyjnym mogą zgłaszać swoje uwagi, opinie, sugestie itp. na adres e-mail konsultacje@um.swinoujscie.pl.
3. Konsultacje społeczne ze względu na strategiczną specyfikę tematu mają charakter nie tylko konsultacyjny, ale także edukacyjno-informacyjny. Mają różnorodne formy, m.in. w postaci artykułów merytorycznych, rozmów/wywiadów z ekspertami, webinaru, wywiadu z mieszkańcami w sprawie zmian, spotkania z mieszkańcami oraz przeprowadzenia badań przez pracownię badawczą. Więcej informacji na temat wszystkich działań konsultacyjnych zostało opublikowanych na stronie www.swinoujscie.pl (zakładki „aktualności” oraz „konsultacje społeczne dot. poruszania się po mieście”) opublikowanym w dniu 23 lipca 2021 r. w artykule „Trwają konsultacje społeczne dotyczące komunikacyjnej i transportowej przyszłości miasta TWÓJ RUCH”; bezpośredni link: <http://www.swinoujscie.pl/pl/contents/content/789/16770>.
4. Konsultacje społeczne zakończą się publikacją raportu i przesłaniem go do radnych w celu uzyskania rekomendacji dla określonego scenariusza.
5. Koncepcja zarządzania ruchem jest dostępna przez cały czas pod internetowym linkiem <https://bit.ly/3xAqgdr> oraz do wglądu w Wydziale Inwestycji Miejskich oraz w Biurze Informacji i Konsultacji Społecznych (po wcześniejszym umówieniu się pod numerem 91 327 86 04). W trakcie konsultacji będą udostępniane dodatkowe materiały.
6. Konsultację w powyższym temacie z mieszkańcami i radnymi trwają od wielu lat, również w postaci prezentacji autorów prezentacji. Obecny etap ma na celu wprowadzić jeden z danych scenariuszy.
7. Odnosząc się do uzasadnienia interpelacji, nieprawdą jest, że w koncepcji zarządzania ruchem nie ma propozycji dotyczących tras komunikacji publicznej – bo są (oczywiście na ogólnym stopniu szczegółowości), a także są zaproponowane sposoby postępowania na wypadek zamknięcia tunelu w zależności od czasu trwania tego zamknięcia. Jest również rozdział dotyczący przepraw promowych. Oczywiście te założenia po wyborze scenariusza trzeba będzie doszczegółowić w kolejnych krokach procesu wprowadzania systemu zarządzania ruchem. W planie jest również przeprowadzenie dodatkowych konsultacji dotyczących linii autobusowych po otwarciu tunelu. Całe opracowanie prognoz, badań i modelu ruchu jest na J:_WIM\SWINOUJSCIE-TRANSPORT\Model_i_prognozy_ruchu.

Z wyrazami szacunku

sup. PREZYDENTA MIASTA
mgr inż. Barbara Michalska
Zastępca Prezydenta